

Sprawozdanie z działalności Łódzkiej Rady Sportu w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017.

Łódzka Rada Sportu, powołana zarządzeniem Nr 1104/VII/15 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 22 maja 2015, w 2017 roku obradowała osiem razy wydając trzy uchwały oparte na dogłębnych analizach.

W dniu 30 stycznia 2017 odbyło się XXII posiedzenie rady, które było jednocześnie pierwszym w 2017 roku. Program obrad obejmował przyjęcie sprawozdania z działalności w 2016 rok oraz nowego planu pracy na rok 2017. Harmonogram prac, przyjęty uchwałą nr 13 uwzględniał analizę problematyki finansowej związanej z kulturą fizyczną i sportem w Łodzi, stypendiami i nagrodami dla zawodników i trenerów, sportem dzieci i młodzieży, sportem szkolnym, seniorskim, wyczynowym, akademickim, amatorskim i rekreacją ruchową, a także analizę zagadnień dotyczących bazy i infrastruktury sportowej oraz prac nad sportową polityką sektorową i miejskimi programami współpracy z organizacjami. Ponadto, podczas posiedzenia przedyskutowano kwestie związane z organizacją prac i zasadami funkcjonowania rady. Dokonano także wstępnych ustaleń w zakresie zasad wspierania szkolenia sportowego w 2017 roku.

W okresie między posiedzeniami, Łódzka Rada Sportu zapoznała się z planami budżetowymi Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi z lat 2014-2016, a także skierowała do władz miasta Łodzi sprawozdanie z działań zrealizowanych przez gremium w 2016 roku. Dokument został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi.

Prace merytoryczne nad wymienionymi obszarami rozpoczęły się w dniu 27 lutego 2017 podczas XXIII posiedzenia (*II w 2017 roku*), którego program obejmował m.in. analizę problematyki opłat za wynajem obiektów administrowanych przez Miejską Arenę Kultury i Sportu Sp. z o.o. oraz kwestii związanych z budową hali sportowej przy al. Unii Lubelskiej 2. W posiedzeniu wziął udział Pan Krzysztof Maciaszczyk, prezes Miejskiej Areny Kultury i Sportu Sp. z o.o.

Kolejne XXIV posiedzenie (*III w 2017 roku*) odbyło się w 27 marca 2017. Rada dokonała ustaleń dotyczących funkcjonowania i gospodarki finansowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Łodzi, a także przyszkolnych boisk oraz obiektów wybudowanych w ramach programu Moje Boisko Orlik 2012. W posiedzeniu uczestniczyli Pan Eryk Rawicki, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi oraz Pani Hanna Belke-Markiewicz, główna specjalistka w Zespole ds. Kształcenia Specjalnego, Opieki i Organizacji Wypoczynku w Wydziale Edukacji UML. Ponadto, omówiony został projekt

uchwały w sprawie zwiększenia finansowania wybranych zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej.

W dniu 28 marca 2017, w oparciu o ustalenia z XXIV posiedzenia, rada skierowała pismo do Pana Jarosława Tumiłowicza, przewodniczącego Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Łodzi z prośbą o przesyłanie zaproszeń do udziału w posiedzeniach komisji wraz z informacją o przedmiocie obrad, celem udzielenia wsparcia w pracach ukierunkowanych na rozwój łódzkiego sportu poprzez specjalistyczną wiedzę jaką dysponują członkowie Łódzkiej Rady Sportu. W 2017 roku przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Łodzi wystosował 9 takich zaproszeń.

W okresie między posiedzeniami, w drodze głosowania korespondencyjnego w formie elektronicznej, rada podjęła uchwałę nr 14 z dnia 31 marca 2017 w sprawie zwiększenia finansowania zadań publicznych z zakresu wsparcia szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udziału łódzkich seniorskich drużyn w rozgrywkach ligowych w 2017 roku.

Na początku XXV obrad (*IV w 2017 roku*), które zostały przeprowadzone w dniu 4 kwietnia 2017, gremium potwierdziło przyjęcie uchwały nr 14 z dnia 31 marca 2017. W posiedzeniu uczestniczył Pan Tomasz Trela, Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi, który udzielił licznych odpowiedzi na zapytania dotyczące łódzkich inwestycji sportowych i spraw budżetowych.

Problematyka planowanych zmian w regulaminie nagród dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym została omówiona podczas XXVI posiedzenia (*V w 2017 roku*) w dniu 12 czerwca 2017.

W XXVII spotkaniu (*VI w 2017 roku*), które odbyło się w dniu 24 października 2017 ponownie wziął udział Pan Eryk Rawicki, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi. Przedmiotem obrad była analiza problematyki treningowych obiektów sportowych zlokalizowanych przy ul. Minerskiej i Małachowskiego.

Podczas dwudziestego ósmego posiedzenia (*VII w 2017*), przeprowadzonego w dniu 29 listopada 2017, Pan Tomasz Trela, Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi omówił z radą szczegółowo propozycje modyfikacji systemu wsparcia szkolenia sportowego w Łodzi. Na podstawie dokonanych ustaleń gremium podjęło uchwałę nr 15 z dnia 29 listopada 2017 w sprawie wprowadzenia wskaźnika procentowego uzależniającego wysokość przyznawanych dotacji w ramach zadania publicznego pn. Wspieranie rozwoju sportu od wysokości budżetu klubów uczestniczących w rozgrywkach ligowych.

W dniu 21 grudnia 2017 odbyło się XXIX uroczyste, bożonarodzeniowe posiedzenie Łódzkiej Rady Sportu (*VIII w 2017 roku*) z udziałem Pana Tomasza Treli, Pierwszego Wiceprezydenta Miasta Łodzi.

Celem dyskusji i analiz przeprowadzonych przez członków Łódzkiej Rady Sportu w 2017 roku było dostarczenie władzom gminy, a także poszczególnym komórkom i jednostkom miasta obiektywnej informacji o stanie łódzkiego sportu, a także wykazanie opinii odzwierciedlającej głos łódzkiego środowiska sportowego.

Średnia obecności podczas wszystkich ośmiu posiedzeń przeprowadzonych w 2017 roku, wynosi 10 członków. Na wniosek rady w każdym z posiedzeń uczestniczył Pan Marek Kondraciuk, p.o. Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych UMŁ.

Posiedzenia Łódzkiej Rady Sportu są protokołowane, a całość dokumentacji publikowana na stronie <http://uml.lodz.pl/czas-wolny/sport/lodzka-rada-sportu/>.

Marcin Chudzik

Przewodniczący
Łódzkiej Rady Sportu

Załączniki:

- uchwała nr 13 Łódzkiej Rady Sportu z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Łódzkiej Rady Sportu w 2017 roku;
- uchwała nr 14 Łódzkiej Rady Sportu z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zwiększenia finansowania zadań publicznych z zakresu wsparcia szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udziału łódzkich seniorskich drużyn w rozgrywkach ligowych w 2017 roku;
- uchwała nr 15 Łódzkiej Rady Sportu z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia wskaźnika procentowego uzależniającego wysokość przyznawanych dotacji w ramach zadania publicznego pn. Wspieranie rozwoju sportu od wysokości budżetu klubów uczestniczących w rozgrywkach ligowych.